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13. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi luonnonmukaisesta tuotannosta annetun lain 14 
§:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 31/2026 vp
Valiokunnan mietintö MmVM 2/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 13.
asia. Käsittelyn pohjana on maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö MmVM 2/2026 vp.
Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Maa- ja metsätalousvaliokunnan puheenjohta-
ja, edustaja Elomaa, olkaa hyvä.

Keskustelu

18.21 Ritva Elomaa ps (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Maa- ja metsätalous-
valiokunta on käsitellyt hallituksen esityksen laiksi luonnonmukaisesta tuotannosta anne-
tun lain 14 §:n muuttamisesta. Esityksen keskeinen sisältö on tekninen mutta käytännön
kannalta tärkeä. Lakiin lisätään Ruokavirasto toimivaltaiseksi tahoksi antamaan toimek-
siantoja valtuutetuille tarkastajille. Voimassa olevan lain mukaan tämä mahdollisuus on ol-
lut vain elinvoimakeskuksilla, vaikka Ruokavirasto toimii jo nykyisin luonnonmukaisen
tuotannon virallisena valvontaviranomaisena.

Kyse on vuoden 2026 aluehallintouudistuksen yhteydessä lakiin jääneen virheen korjaa-
misesta. Muutoksella varmistetaan, että valvonta voi toimia sujuvasti ja ilman tarpeetto-
mia hallinnollisia esteitä. Valiokunta pitää tärkeänä, että muutos voidaan toteuttaa nopeas-
ti, sillä tarkastajille annettavia toimeksiantoja tehdään runsaasti ja käytännön työ edellyt-
tää toimivaa sääntelyä. Samalla on syytä korostaa, ettei esityksellä ole merkittäviä talou-
dellisia tai hallinnollisia vaikutuksia eikä se muuta valvonnan käytännön toteutusta tai ai-
heuta lisäkustannuksia luomutuottajille.

Saamansa selvityksen perusteella valiokunta katsoo esityksen olevan tarpeellinen ja tar-
koituksenmukainen. Maa- ja metsätalousvaliokunta puoltaa lakiehdotuksen hyväksymistä
muuttamattomana ja yksimielisesti. — Kiitos.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Autto, olkaa hyvä.

18.23 Heikki Autto kok: Arvoisa puhemies! Kiitos edustaja, puheenjohtaja Elomaalle tä-
män mietinnön esittelystä ja kiitos maa- ja metsätalousvaliokunnalle ripeästä toiminnasta
lakiesityksen kanssa, joka on tietysti sellainen, joka pitääkin kiireesti saada voimaan.

Tosiaan Suomessa valtiovalta kuuluu kansalle, jota sitten kokoontuu eduskunta tänne
valtiopäiville edustamaan, ja eduskunnalle tietysti valtioneuvosto tuottaa sitten ministeri-
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öidensä valmistelun kautta lakiesitykset. Joskus voi käydä niin, että kun tehdään todella
isoja lakikokonaisuuksia, niin kuin nyt tässä vuoden alusta voimaan tulleessa hallinnon uu-
distuksessa, niin joku yksittäinen mutta lain toiminnan kannalta täysin kriittinen sana, ku-
ten tässä tapauksessa ”Ruokavirasto”, jää sieltä lakiesityksestä puuttumaan ja sitä ei sitten
yksikään silmäpari tässä prosessin aikana huomaa, vaikka se on satojen silmäparien ohi
prosessin aikana kulkenut. On todella hienoa, että järjestelmämme toimii niin, että se pys-
tyy nopeasti myös sitten tällaiset tarvittavat korjaukset tekemään, ja saadaan jälleen hallin-
to toimimaan tämän luonnonmukaisen tuotannon osalta kuten on ajateltu ja tarkoituksen-
mukaista on. Elikkä varmasti eduskunta voi nyt hyvillä mielin tässä ensimmäisessä käsit-
telyssä hyväksyä tämän maa- ja metsätalousvaliokunnan mietinnön asiasta.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 31/2026 vp sisältyvän lakiehdotuksen sisäl-
lön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.
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